

Ansøgning nr. 104802

Sagsbehandlingen varer 3-4 måneder fra ansøgningsfristen (1. marts, 1. juli, 1. november) og du vil høre fra os hvis vi mangler informationer.

Med venlig hilsen
Friluftsrådet

Ansøger

Navn/organisation	Den selvejende institution (fond) Hestebedgård
Ansøgertype	Privat/selvejende institution/virksomhed
CVR/CPR nummer	33909586
Adresse	Katteværstrædet 10, Orø
Postnummer	4300 Holbæk
Telefonnummer	59470225
Region	Sjælland
Kommune:	Holbæk
Evt. hjemmeside	http://www.hestebedgaard.dk/

Postadresse

Adresse	Katteværstrædet 10, Orø
Postnummer	4300 Holbæk

Kontaktperson

Navn	Cathrine Dolleris
E-mail	catshop@gmail.com
Telefonnummer i dagtimerne	20411586
Alternativt telefonnummer	20411586

Projektets titel

Hestebedgård Skovhave

Kort beskrivelse af projektets indhold

Beskriv kort hvad projektet går ud på og det konkrete formål, hvortil der søges støtte.

Formålet er at skabe en fælles "skovhave" på Orø. Eksisterende æbletræer mm beholdes og der plantes for støtten efter med træer, buske og urter for at give en rig mangfoldighed af udbytter, som er til gavn for os og de næste generationer. Der bygges drivhus til opformering af de særlige flerårige grønsager - skovhavens kendetegn. Der beskyttes med dyrehegn, laves kompostbunker og pindsvinebo. Informations- og undervisningsmateriale omkring skovhaver og flerårige grønsager udarbejdes.

Beskrivelse af projektets målgruppe

Hvem vil få glæde af projektet?

Orø boerne, børn og unge på Orø Strand Skole- og behandlingshjem <http://www.oroestrand.dk/>, sommerhusgæster, campinggæster, andre gæster.
Der holdes desuden workshops og kurser på Orø, hvor Hestebedgård Skovhave kan indgå.

Beskrivelse af projektets organisering

Hvem deltager i projektets planlægning og gennemførelse?

Den selvejende institution (fond) Hestebedgård er projektejer i samarbejde med Netværket af Orø Skovhaver, der i øjeblikket består af tre faste medlemmer og interessetilkendegivelse fra 15 øboere, der gerne vil være med til aktivitetsdage. Hestebedgårds kasserer står for det administrative ansvar, mens netværket forestår aktiviteterne i Hestebedgård Skovhave.

Tidsplan for projektets udførelse

Projektet forventes påbegyndt 01.06.2016 og afsluttet 17.11.2017

Hvordan vil projektet bidrage til at forbedre mulighederne for oplevelser i naturen?

Skovhaven er en vedvarende dyrkningsform, der giver forskellige fødevarer, f.eks. nødder, frugt, bær, bladgrønt, rodfrugter, blomster, bønner mv. Der kan inkluderes ænder og høns.

Skovhaven vil øge biodiversiteten, biernes mulighed for at fouragere, CO2 binding i jord og træer, give udbytte året rundt og regulere vandnedsløbet. Skovhaven er en oase, der kan mindske stress og øge velværet.

Hvordan bidrager projektet til at øge

Skovhaven har et læringsfokus, da mange ikke kender til spiselige flerårige, usædvanlige og vilde planter.

Målgruppens naturforståelse?

Skolen kan involveres og der kan holdes workshops og kurser omkring dyrkning, opformering, podning, bygning af mistbænk, frøsamling, fermentering af grøntsager, brygning af cider og meget mere.

Indgår der frivilligt arbejde i projektet? Beskriv omfanget

Ja, hovedparten af arbejdet i skovhaven er frivilligt. Skovhavegruppen er en fast kerne og der arrangeres frivillige arbejdsdage. Det meste af arbejdet med at udarbejde hjemmeside og undervisningsmaterialer er også frivilligt. Opsætning af drivhus vil være en kombination af frivillig arbejdskraft og professionel hjælp. Plantning, bygning af kompost, pindsvinebo, andehus mv vil være frivilligt. Derudover er alt det almindelige havearbejde frivilligt.

Hvordan vil målgruppen blive informeret om projektet?

Der bliver lavet en hjemmeside for skovhaven og en facebookside. På Oroe.dk, som ejes af Holbæk Erhvervsforum, er der en kategori til skovhaven <http://oroe.dk/omoroee/oroedemo/skovhaver.html> og aktiviteter vil blive annonceret i kalenderen på oroe.dk

Hvordan vil projektets fremtidige drift/vedligeholdelse blive sikret?

Hestebedgård er en selvejende institution og fond, der vil fortsætte med at eksistere langt ind i fremtiden. Netværket af Skovhaver på Orø udgøres af fastboende øboere. Tovholderen for projektet er nabo til Hestebedgård skovhave og har stor tilknytning til aktiviteterne her. Støtten vil blive brugt til at forny den eksisterende have og kan forhåbentlig give et overskud af urter, nødder og frugt til øboerne, som derfor vil have interesse i at vedligeholde skovhaven. Der kan måske komme en lille økonomisk gevinst til Hestebedgård ved salg af marmelade mm.

Yderligere kommentarer

Skovhaven vil blive brugt til demonstration og er en af de første i Danmark. Der er kontakt med interesserede forskere fra Københavns, Ålborg og Århus universiteter for at forske i skovhaver, dels i forhold til dens udbytter og dels den forandring den giver i danskernes spisevaner, samt i forhold til økonomi.

Skovhaven vil være med til at profilere Orø som ressource- og demonstrationsø i samarbejde med FORS (Holbæk Forsyning) og Holbæk Kommune.

Beløb der søges om: Kr. 85.245,00

Er ansøger momsregistreret? Nej

Alle offentlige institutioner betragtes som momsregistrerede.

Budget inkl. moms:

Lav et fyldestgørende budget for hele projektet. Alle udgifter og indtægter skal fremgå af budgettet (et uddybende budget må gerne vedlægges som bilag). Hvis ansøger er momsregistreret skal projektets budget opgives ekskl. moms.

Forventede udgifter:

Budgettet skal indeholde ALLE de udgifter, I forventer at få for at kunne gennemføre projektet, også selv om I kun søger støtte til udvalgte udgiftsposter.

Udgifterne skal opdeles i henholdsvis materialer og intern og ekstern løn.

Specifikation af undervisningsmaterialer, undersøgelsesudstyr, friluftstudyr mm. skal vedhæftes som bilag.

	Materialer kr.:	Intern løn kr.:	Ekstern løn kr.:	I alt:	
Konsulent til design af skovhaven			2.000,00	Kr.	2.000,00
Nøddetræer, buske, flerårige urter	6.200,00			Kr.	6.200,00
Drivhus ca. 25 m2	25.000,00			Kr.	25.000,00
Arbejdskraft til opsætning af drivhus og hegn, plantning mv.		25.000,00		Kr.	25.000,00
Indhegning af træer	2.545,00			Kr.	2.545,00
Værktøj og diverse: spader, greb, trillebør, spande, andehus	3.000,00			Kr.	3.000,00
Informations- og undervisningsmaterialer		20.000,00		Kr.	20.000,00
Forplejning på frivillige dage 6 gange årligt á 250 kr	1.500,00			Kr.	1.500,00
Forventede udgifter i alt:	38.245,00	45.000,00	2.000,00	Kr.	85.245,00

Finansiering:

Husk at anføre ALLE forventede indtægter.

Her nævnes kommune, anden offentlig instans, forening, organisation, fonde eller andre sponsorer

Nordeafonden

Vil søge/
har søgt kr.:

85.245,00

Har fået kr.:

Kr. 85.245,00

Kr.

Kr.

Kr.

Kr.

Kr.

Kr. 85.245,00

Kr. 100,00

Kr.

Kr. 170.590,00

Beløb ansøgt fra udlodningsmidler til friluftsliv:

Eventuelle indtægter ved projektet (salg, deltagerbetaling mv.):

Eventuel egenfinansiering:

Forventede indtægter i alt:

Har I søgt / vil I søge om tilskud fra Naturstyrelsens pulje "Lokale Grønne Partnerskaber"?

Vedhæftede bilag:

Beskrivelse af bilag

[Projektbeskrivelse inklusive detaljeret budget og materialeliste](#)

[Bilag til Holbæk kommunes projekt "Orø som demonstrations- og ressourceø"](#)

[Oversigtsskitse over Hestebedgårds jord og skovhave](#)

[Detaljeskitse over en del af skovhaven som er i fokus nu "Under træerne"](#)

[Vedtægter for Hestebedgård](#)

[Årsregnskab for Hestebedgård](#)

Type

Uddybende projektbeskrivelse

Uddybende projektbeskrivelse

Skitser, fotos, mm.

Skitser, fotos, mm.

Vedtægter

Årsregnskab